
 SMLOUVA  

 O SOUČINNOSTI PŘI ODCHYTU HOSPODÁŘSKÝCH ZVÍŘAT 
 

Smluvní strany: 
 

Město Vimperk  
Sídlo: Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk 
IČO:   250 805 
DIČ:   CZ00250 805 
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Jaroslava Martanová 
Zástupce ve věcech technických: Ing. Marie Hejlková, referent odboru životního prostředí 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 19-722281/0100 
 

(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 

MVDr. Ondřej Krupař 
Sídlo: Stachy 373, 38473, Stachy 
IČO: 07129297 
DIČ: CZ9206210486 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 3138391183/0800 
Telefon:  728417583 
Email: ondrakrupar@seznam.cz 
 

(dále jen „Poskytovatel“) 
 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1.1. Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele jako veterinárního lékaře poskytnout 

za podmínek dále sjednaných v této Smlouvě součinnost při odchytu hospodářských 
zvířat (krávy, koně, ovce, kozy apod.) bez pána, toulavých a opuštěných na území 

města Vimperk a s tím související odbornou veterinární péči, (dále jen „Odchyt“), vždy 
na základě objednávky Objednatele. 

 
1.2. Součinnost při odchytu zahrnuje: 

 Zajištění nákupu, skladování a plnění narkotizačních náplní do imobilizačních 
střel, nutných pro odchyt zvířat podle váhy v nezbytném množství, 

 Imobilizace zvířete pomocí narkotik,  

 Veterinární vyšetření zvířete, 

 Nezbytné ošetření zvířete v případě zraněného zvířete. 
 
1.3. Objednávka Objednatele se provádí písemně, emailem nebo telefonicky, za využití 

kontaktního spojení Poskytovatele uvedeného v záhlaví této Smlouvy. 

1.4. Poskytovatel se zavazuje provést předmět plnění podle této Smlouvy bezodkladně 
po učinění objednávky ze strany Objednatele. 

 

II. CENA PLNĚNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
2.1. Za zajištění předmětu plnění podle této Smlouvy je sjednávána cena stanovená 

v Ceníku, který je přílohou č. 1 této Smlouvy. 
 
2.2. Ke smluvené ceně se připočte DPH, je-li Poskytovatel plátcem DPH. 



 
2.3. Fakturace za poskytnuté služby bude Poskytovatelem prováděna nejpozději do 15. dne 

měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byly služby prováděny. 
 

2.4. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat náležitosti podle platných účetních a daňových 
předpisů. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. 
 

2.5. Nedílnou součástí daňových dokladů (faktur) je soupis skutečně poskytnutých služeb, tj. 
počet odchytů, veterinárních úkonů, použitých léčiv, zdravotnického materiálu a 
instrumentária, popř. dalších položek vyplývajících z předmětu plnění podle této 
Smlouvy.  
 

2.6. Pokud daňový doklad (faktura) nebude obsahovat stanovené náležitosti, je Objednatel 
oprávněn fakturu vrátit do 5 pracovních dnů k přepracování Poskytovateli a doba 
splatnosti začíná znovu plynout od termínu odeslání opraveného dokladu. Změnu 
splatnosti musí Poskytovatel zapracovat do opraveného dokladu. 
 

2.7. Další veterinárních úkony (mimo rozsah úkonů uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy), 
mimořádné veterinární úkony (zejména chirurgické zákroky), jakož i potřebu zavedení 
náročnějších a speciálních léčebných postupů bude Poskytovatel předem konzultovat 
s Objednatelem a budou řešeny samostatnými objednávkami. Cena bude stanovena 
dohodou smluvních stran jako vícepráce a bude promítnuta do běžné měsíční fakturace. 
Platná bude cena v den provedení úkonu, která nesmí být vyšší než cena za tento úkon 
v místě obvyklá. 
 

2.8. Poskytovatel je oprávněn účtovat cestovní náhrady podle Ceníku, který je přílohou č. 1 
této smlouvy.  

 

III. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE 
 
3.1. Poskytovatel se zavazuje při plnění předmětu této Smlouvy postupovat s odbornou péčí, 

zejména dodržovat veškeré obecně závazné právní předpisy a stavovské předpisy 
příslušné profesní komory, a poskytovat komplexní veterinární péči lege artis. 

 
3.2. Poskytovatel se při plnění předmětu této Smlouvy dále zavazuje, že zejména: 

a) u nemocných a zraněných zvířat bude provádět potřebnou léčbu s ohledem 
na závažnost poranění a průběh nemoci a stanoví termíny jejich dalšího vyšetření a 
ošetření, 
  

b) eutanázii zvířete může provést pouze ze zákonem stanovených důvodů, bude-li 
současně schválena Objednavatelem; o provedení eutanázie musí být sepsán zápis 
podepsaný veterinárním lékařem. Zápis zůstane uložen ve zdravotní kartě zvířete, 
 

c) dopravu si zajistí Poskytovatel individuálně; nebude zajišťována Objednatelem, 
 

d) pokud Poskytovatel nemůže z vážných důvodů osobně zajistit služby podle této 
Smlouvy, je povinen za sebe zajistit náhradu jiným veterinárním lékařem minimálně 
stejného vzdělání a kvalifikace; v takovém případě nese Poskytovatel za jeho 
veterinární léčebnou činnost plnou zodpovědnost, 
 

e) při provádění předmětu plnění podle této Smlouvy bude postupovat maximálně 
šetrně a ohleduplně a zajistí odbornou úroveň služeb, bude akceptovat pokyny a 
požadavky Objednatele přímo související s poskytováním služeb, 
 



f)   nese odpovědnost za škody způsobené vlastní veterinární činností, a 
 

g) nese odpovědnost za likvidaci nebezpečného odpadu (zdravotnický materiál, 
injekční jehly) vzniklého v průběhu výkonu veterinární činnosti podle této Smlouvy. 

 

IV. SPOLUPRÁCE, SOUČINNOST 
 

4.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků podle této Smlouvy. Smluvní strany jsou 
povinny informovat druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo 
mohou být důležité pro řádné plnění předmětu této Smlouvy. 

 

V. DOBA TRVÁNÍ A ZÁNIK SMLOUVY 

 

5.1. Tato Smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 

5.2. Právní vztah založený touto Smlouvou zaniká písemnou výpovědí podanou kteroukoliv 
ze smluvních stran, a to uplynutím 3-měsíční výpovědní lhůty. Tato lhůta začíná běžet 
1. dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní 
straně. 

 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
6.1. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 

po 1 stejnopisu obdrží Objednatel a Poskytovatel. 

6.2. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

6.3. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv, přičemž její uveřejnění zajistí Objednatel. 

6.4.  Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 
 
 

- Příloha č. 1 - Ceník. 
 
 
 

Objednatel:      Poskytovatel: 
 
Ve Vimperku dne:10.06.2024   Ve Vimperku dne:26.06.2024 
 
……………………………..    ………………………………….. 

Město Vimperk     MVDr. Ondřej Krupař 
Ing. Jaroslava Martanová               
starostka         
 
 
 
Usnesení RM č. 593 ze dne 3.6.2024. 



Příloha č. 1 

ke smlouvě  o součinnosti při odchytu hospodářských zvířat 

–  

Ceník 
 
 

Imobilizace zvířete:  
 

Součinnost při odchycení zvířete:     1 500,- Kč / kus bez DPH 
 

Cestovné:                 9,- Kč / km bez DPH 
 
V případě výjezdu na místo výskytu zvířete a jeho nenalezení bude vyplacena jednorázová 

částka 500,-  Kč bez DPH / výjezd + cestovné 9 Kč/km bez DPH. 
 
Zajištění nezbytného ošetření poraněného zvířete: dle prokazatelných nákladů 
po odsouhlasení Objednatelem.   
 
 
 

Zajištění nákupu, skladování a plnění narkotizačních náplní:  
 
Podle aktuální nákupní ceny narkotizačních náplní, přičemž skladování a plnění se provádí 

bezúplatně.  
 


